2022 - "Ario del 40° Aniversario de la Gloriosa Gesta de Malvinas”

COHCG]O Deliberante
Municipio de Rio Grande
“Capital Nacional de la Vigilia por Ia gloriosa Gesta de Malvinas™
Provmma de tierra del Fuego, Antartida e Islas del Atlantico Sur
Republica Argentina

DECRETO N° 071/2022

VISTO:

El Decreto Municipal N° 569/2022, ingresado a la Direccion Legislativa del
Concejo Deliberante del Municipio de Rio Grande el dia 06 de julio de 2022, a las 11.55
horas, bajo el N° 322.

CONSIDERANDO:

Que a través del Decreto Municipal mencionado en el Visto, el Departamento
Ejecutivo declara Asueto Administrativo para el dia 11 de julio de 2022, por
conmemorarse el 101° aniversario de la ciudad de Rio Grande.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente Decreto, de
acuerdo a las facultades conferidas por la Carta Organica Municipal.

POR ELLO:

EL VICEPRESIDENTE 1° A/C DE LA PRESIDENCIA
DEL CONCEJO DELIBERANTE DEL MUNICIPIO DE RIO GRANDE

DECRETA

Articulo 1°.- ADHERIR en todos sus términos en el ambito del Concejo Deliberante del
Municipio de Rio Grande al Decreto Municipal N° 569/2022, por el cual se declara
Asueto Administrativo para el dia 11 de julio de 2022, por conmemorarse el 101°
aniversario de la ciudad de Rio Grande.

Articulo 2°.- REGISTRAR. COMUNICAR AL DEPARTAMENTO EJECUTIVO
MUNICIPAL. PUBLICAR EN EL BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL. CUMPLIDO
ARCHIVAR.

Rio Grande, 06 de julio de 2022.
FR

/ /%/
JAVIER  CALISAYX
VICEPRES!DD%\S;%E 1
RES!
AICP ;\ .

GONCEJO DELIBER
RIO GRANDE T.0OF

FLOHENCIA M. VARGAS
SECRETARIA LEGISLATIVA
CONGEJO DELIBERANTE
RID GRANDE T.D.F.

_Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y seran Argentinas



2022 — Afio del 40° Aniversario de la Glonosa Gesta de Malvinas”.

CU’“‘«L

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL

Municipio de Rio Grande
Secretaria de Gobierno
jreccién de Asuntos Legislativos

nos;o 2
Uouandu TOF

”

-
Nota N° o3 122

Letra: M.R.G.SG.y.D.AL.

Rio Grande, 05 de julio del 2022.-

A la Presidencia
Del Concejo Deliberante.
S / D

De mi mayor consideracion:

Adjunto a la presente, copia Certificada del Decreto Municipal
N° 0569/2022, referente a comunicar asueto administrativo el dia 11 de julio del corriente
ano. A los efectos que corresponda.

Sin otro particular, saludo a Ud. atentamente.

\ les
f'va Nieve Mora
h sy mmLeg“W

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serdin Argentinas.



“2022- Afio del 40° Aniversario d lcg Gl élgfg ?ﬁfﬁiﬂ%g&ﬁﬁg AL

= rosrmane gy

ﬂ ﬁv\»-‘
‘53 n s aad **“*'-‘-—’

CONCEJO DEL

a-de Q‘QW A

Tierra del Fuego

Rio
RIO GRANDE, 04 de Julio de 2022

VISTO: El 101° Aniversario de la Ciudad de Rio Grande, a cumplirse el prcmmo
11 de Julio del afio en curso; y

CONSIDERANDO:

Que este Departamento Ejecutivo Municipal, en el marco de los festejos
alusivos al Aniversario de la Ciudad de Rio Grande, invita a las Instituciones Bancarias y
Financieras, Organismos Oficiales Centralizados y Descentralizados, Camaras
Empresariales e Instituciones Intermedias y a los vecinos y vecinas en general, a adherir a
los actos que se concretaran con motivo de dicha celebracion.

Que en virtud de lo expuesto, el Departamento Ejecutivo Municipal conviene en
declarar Asueto para el dia 11 de Julio del afio en curso, realizando el correspondiente
acto administrativo.

Que el Suscripto se encuentra facultado para la emision del presente, conforme
la Carta Organica Municipal.

Por Ello:

EL. INTENDENTE
DEL MUNICIPIO DE'RIO GRANDE
DECRETA

ARTICULO 1°.- DECLARAR Asueto Administrativo en todo el &mbito del Departamento
Ejecutivo Municipal, el dia 11 de Julio del afio en curso, con motivo de celebrarse el 101°
Aniversario de la Ciudad de Rio Grande.

ARTICULO 2°.- INVITAR a las Instituciones Bancarias y Financieras, Organismos
Oficiales Centralizados y Descentralizados, Camaras Empresariales e Instituciones
Intermedias y a los vecinos y vecinas en general, a adherir a los actos que se concretaran
con motivo de dicha celebracion.

ARTICULO 3°-. REGISTRAR. Comunicar. Publicar y cumplido, archivar.

ETO MUNICIPAL N° 569 /2022

dd

\

artin Alejandro Pérez
Intentignte

“Las Islas Mal;/inas Georgias y Sandwich del Sur, son y serdn Argentinos”




